



MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 005/2025

Processo Administrativo Nº 2025.02.05.01

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: GILVANDA DE FREITAS BRAGA QUEIROZ

Data de Publicação: 21/02/2025 09:05:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 09:47:33

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GNX	Modelo:
Descrição: BANDEJA GRANDE, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 33 X 27 CM, EM MATERIAL AÇO INOX COM ALÇA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,56	Valor Total: 171,12	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: HAVAI	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM TAMPA COM SAÍDA DE VAPOR, PEGADORES NAS LATERAIS EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM DE DIÂMETRO E 12,5CM DE ALTURA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,49	Valor Total: 278,98	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MIX	Modelo:
Descrição: CAFETEIRA TIPO ITALIANA COM ENCAIXE DE BORRACHA; COADOR DE AÇO INOX; CAPACIDADE 1 LITRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,52	Valor Total: 145,04	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PLASUTI	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO, COM PEDAL.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 61,23	Valor Total: 734,76	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: COLHER DE MESA. MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 150,40	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: TAÇA PARA ÁGUA, MODELO PAULISTA, CAPACIDADE DE 250 ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,92	Valor Total: 190,08	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO. PARA ÁGUA, FORMATO CILÍNDRICO, LISO E INCOLOR, COM CAPACIDADE PARA 300 ML. SEM DETALHES DECORATIVOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 6X13CM (DXA).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,24	Valor Total: 217,20	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: COPOPAST	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML. CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 1.887,50	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: COPOPAST	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML. CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 1.201,50	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: COPOPAST	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML. CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 660,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO 2,4 LITROS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,99	Valor Total: 129,98	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA PARA USO EM COZINHA, CABO EM MADEIRA, LÂMINA DE CARBONO NORMAL Nº 06.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,04	Valor Total: 18,04	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA. TIPO DE MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO LÂMINA 13,5 CM, COMPRIMENTO CABO 8,5 CM, LARGURA LÂMINA 1 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 133,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FAQUEIRO. COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS PEÇAS (CM) -AXLXP - 10,40X10, 4X27, 4 CM. PESO LIQ. APROXIMADO DAS PEÇAS 630G. UTILIDADE USO DOMÉSTICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,59	Valor Total: 150,59	
Item: 15	Unidade: MAÇO	Marca: FIATLUX	Modelo:
Descrição: FÓSFORO DE MADEIRA COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 40 PALITOS MÉDIOS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,36	Valor Total: 53,60	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA. TEFLON C/ CABO 25CMX18CM O CABO NÃO PODE CONTER MADEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,50	Valor Total: 131,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: GARFOS. TIPO DE MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL LISO E POLIDO, 1,50 MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,67	Valor Total: 133,40	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, COR LISA (PODENDO SER AZUL, VERDE, CINZA), COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 117 MM, ALTURA 277 MM.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110,50	Valor Total: 442,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: TIGER	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA. PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM ALÇA SUPERIOR, TIPO SERVE JATO (APERTAR)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 123,50	Valor Total: 494,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: CRISTALINA DO VALE	Modelo:
Descrição: GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, APLICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO, COR TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 696,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: IBIS	Modelo:
Descrição: GELO EM CUBOS. PACOTE COM 3KG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,74	Valor Total: 928,80	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: SANTEPE	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. MATERIAL CELULOSE, MEDINDO 23CM X 22CM, COR BRANCA, TIPO FOLHA SIMPLES, BRANCA E TEXTURIZADA, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 195,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. MATERIAL CELULOSE, MEDINDO 33CM X 32CM, COR BRANCA, TIPO FOLHA SIMPLES, BRANCA E TEXTURIZADA, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 110,25	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO. COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2000 ML); COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (138,0MM); ALTURA MÍNIMA DE (234,0MM).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,33	Valor Total: 74,66	
Item: 25	Unidade: CONJU.	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: JOGO DE COPO DE VIDRO 360 ML, COR TRANSPARENTE, CONJUNTO DE 06 PEÇAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 62,50	Valor Total: 312,50	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: OXFORD	Modelo:
Descrição: XÍCARAS COM PIRES, PEÇAS DE LOUÇA, INCLUINDO XÍCARAS E PIRES PARA CHÁ, COM DESIGN LISO NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 220 ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 30,65	Valor Total: 735,60	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: OXFORD	Modelo:
Descrição: XÍCARAS COM PIRES, PEÇAS DE LOUÇA, INCLUINDO XÍCARAS E PIRES PARA CAFÉ, COM DESIGN LISO NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 95 ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,99	Valor Total: 431,76	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PAINELA DE ALUMINIO COM TAMPA. COM CAPACIDADE DE 05 LITROS, AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 140,90	Valor Total: 281,80	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PAINELA DE PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 7 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM/SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO ANTIADERENTE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 151,12	Valor Total: 151,12	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA. MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO 23X23 CM, BRANCO, PACOTE COM 1000 FOLHAS, INTERFOLHADAS, SEPARADAS POR LOTES DE 250 FOLHAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 42,03	Valor Total: 2.942,10	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: MIMO	Modelo:
Descrição: PENEIRA DE ALUMÍNIO INOX COM CABO DE PROPOLINENO DIÂMETRO DE 30 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,02	Valor Total: 53,02	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: PRATO RASO, MATERIAL VIDRO, COR BRANCA, TAMANHO 23 CM, APLICAÇÃO REFEIÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,21	Valor Total: 304,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO MAIA DE OLIVEIRA 06592539330	658	45.096.210/0001-63	15.223,03	14.539,00		Sim
2 CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA	072	51.248.814/0001-80	15.244,70	14.989,00	3,10	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	803	30.892.220/0001-38	15.105,20	14.990,00	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	290	15.508.827/0001-88	15.169,13	14.400,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 09:47:33
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR. AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA DE 1KG. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,07	Valor Total: 1.214,00	
Item: 2	Unidade: GARRAFÃO	Marca: CRISTALINA DO VALE	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL. GARRAFÃO DE 20 L.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 5.190,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BOLACHA, TIPO CREAM CRACKER 400G.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 403,80	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BOLACHA, TIPO MAISENA 400G.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 403,80	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PILÃO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ 250G. CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,37	Valor Total: 3.674,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: CHA LEAO	Modelo:
Descrição: CHÁ. CAIXA COM 10 SACHÊS, NOS SABORES: BOLDO, CAMOMILA, ERVA DOCE, CIDREIRA, CAPIM- LIMÃO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 363,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS. PACOTE DE 500G COM 05 UNIDADES. CADA UNIDADE PESANDO 100G (SABORES DIVERSOS)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 3.180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO MAIA DE OLIVEIRA	465	45.096.210/0001-63	14.516,60	14.428,60		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	813	30.892.220/0001-38	14.524,40	14.524,40	0,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 09:47:33
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO. LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL H2O INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 (UM) LITRO DO PRODUTO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,37	Valor Total: 251,10	
Item: 2	Unidade: L	Marca: DRAGAO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% A 2,5% P/P E ÁGUA POTÁVEL.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 406,90	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: COPERALCOOL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500ML, 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO, ISENTO DE PERFUME; ODORE CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL; APRESENTAÇÃO DO FRASCO COM NO MÍNIMO 500G.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,26	Valor Total: 1.455,60	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: COPERALCOOL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 1L, HIDRATADO A 70 GRAUS INPM. PARA USO GERAL. EMBALAGEM: FRASCO BRANCO TRANSLÚCIDO COM 1 LITRO SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DE SEGURANÇA QUANTO AO ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS INFLAMÁVEIS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,21	Valor Total: 324,20	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO. COM ALÇA DE FERRO DE 8 LITROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,52	Valor Total: 117,12	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: CISCADOR PLÁSTICO. COMPRIMENTO: 1,50M. PROFUNDIDADE: 59 CM. ALTURA: 1,50M. PESO: 650G. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00MM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,41	Valor Total: 72,82	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: BRILUX	Modelo:
Descrição: DESENGORDURANTE MULTIUSO, MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, LOUÇAS, PIAS, FOGÕES ETC. COM AÇÃO REMOVEDORA DE GORDURA, À BASE DE ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO E FRAGRÂNCIA. COM BICO DOSADOR. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. FRASCO COM 500 ML.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 37,60	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 8	Unidade: L	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: DESINCRUSTANTE ÁCIDO CONCENTRADO PÓS OBRA PARA LIMPEZA GERAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,92	Valor Total: 489,20	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: YPÊ	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. PRODUTO COM AÇÃO DESINFETANTE E DESENGORDURANTE, PARA LIMPEZA DE PISOS, BANHEIROS, COZINHAS, ETC. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, COM PRINCÍPIO ATIVO E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM 2 LITROS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 1.042,30	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. FRASCO COM 360 ML.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 21,10	Valor Total: 527,50	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: YPÊ	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM GERAL (LOUÇAS, TALHERES, PANEIS, ETC); FRAGRÂNCIAS: NEUTRO, MAÇÃ, COCO E LIMÃO, TIPO CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO; EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 500 ML.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 99,75	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO. ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 109,20	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 75,60	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO. APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE AÇO CARBONO E TEXTURA MACIA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 19,50	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA EM SPRAY. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÓRMULA COM ÁGUA, INODORO, MULTI INSETICIDA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, INCLUSIVE PARA O MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC. APRESENTAR INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO. FRASCO COM 300 ML. ANEXO REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,27	Valor Total: 219,24	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: BRILUX	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML. INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,24	Valor Total: 86,88	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: BRILUX	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500ML. INDICADO PARA LIMPEZA DE TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COM AÇÃO REMOVEDORA DE GORDURA, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, ETC. À BASE DE ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO E FRAGRÂNCIA; COM BICO DOSADOR. FRASCO COM 500ML.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 95,88	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PEROBA	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200ML. ÓLEO MINERAL E VEGETAL A BASE DE EMULSÃO DE CERA, SILICONE E SURFACTANTE LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 200 ML.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,26	Valor Total: 171,12	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO. PARA LIMPEZA DE PISOS E ASSOALHOS EM GERAL, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 50X80, FABRICADO EM ALGODÃO CRU NA COR BRANCA OU CINZA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 73,80	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO. EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 400 MM X 750 MM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,32	Valor Total: 124,80	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 21	Unidade: PCT	Marca: SUBLIME	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO. MACIO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS, COR BRANCO, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 1.068,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: PATO	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, ODORIZANTE SANITÁRIO, SUBSTÂNCIAS PERFUMANTE, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER AO VASO SANITÁRIO. COM 40G. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO UMA UNIDADE E UM SUPORTE PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS: EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA, JASMIN (25% DE CADA). DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, CAIXA COM UMA UNIDADE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 634,50	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML; ANEXA NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 31,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO DE LIMPEZA. COMPRIMENTO APROX. 40 CM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,98	Valor Total: 179,76	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: TIXAN	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G. PARA LIMPEZA DIVERSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,38	Valor Total: 177,12	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: CORPO DOURADO	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 1L. COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, COM REGISTRO NA ANVISA, EM FRASCO DE 1000 ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 498,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: GOTA LIMPA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100L. DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, DIMENSÕES DE 75 X 95 CM, COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,36	Valor Total: 550,80	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: TUBARÃO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 15L. DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, DIMENSÕES DE 39 X 58 CM, COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,24	Valor Total: 1.236,00	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: TUBARÃO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30L. DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, DIMENSÕES DE 59 X 62 CM, COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 3.297,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO. COM CEPA E CERDAS SINTÉTICA, COM CABO, COMPRIMENTO APROX. 35 CM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,19	Valor Total: 182,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO MAIA DE OLIVEIRA 06592539330	649	45.096.210/0001-63	14.206,85	13.655,07		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	809	30.892.220/0001-38	14.081,86	14.081,86	3,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA	767	51.248.814/0001-80	14.203,44	13.650,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

AUTORIDADE: NORMANDO NONATO DA SILVA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 005/2025
Processo Adm: Nº 2025.02.05.01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 42.622,67 (quarenta e dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos): **THIAGO MAIA DE OLIVEIRA 06592539330** (45096210000163) com os lotes: 1, 2, 3 no valor total de R\$ 42.622,67 (quarenta e dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.


NORMANDO NOGUEIRA DA SILVA
AUTORIDADE COMPETENTE

ICAPUÍ (CE), quinta-feira, 6 de março de 2025